
 

 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 640 (Alm. del), som Folketingets 

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 24. august 2023. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 

 

Spørgsmål nr. 640:  

”Vil ministeren kommentere Politikens artikel ”I sine 15 år i sundhedsvæsenet tav 

Carsten Larsen om, hvad han oplevede. Det vil han ikke længere”, udgivet den 28. 

november 2021, og herunder uddybe hvilke foranstaltninger ministeren vil tage for at 

sikre, at de akademiske opgaver, herunder akademisk arbejde, som udføres af 

DJØF’ere og andre, direkte bidrager til at forbedre kvaliteten af patientarbejde?” 

 

Svar: 

Først og fremmest vil jeg gerne understrege, at det er helt afgørende, at akademikere 

såvel som øvrige administrativt ansatte i sundhedsvæsenet bidrager til 

organisationen og understøtter klinikernes arbejde. Det er vigtigt, at unødvendigt 

bureaukrati undgås, og at sundhedsvæsenet bruger ressourcerne bedst muligt. 

 

Kommissionen for Robusthed i sundhedsvæsenet, der som bekendt afrapporterede 

d. 11. september 2023, har overordnet haft til opgave at komme med anbefalinger 

til, hvordan der sikres mere personale og mere tid til kerneopgaven, herunder bl.a. 

anbefalinger til smartere opgaveløsning, der nedbringer bureaukrati. Kommissionen 

anbefaler fx, at der ryddes op og prioriteres i retningslinjer, vejledninger og 

dataregistrering, at forståelsen af dokumentationskrav ensartes på tværs af sektorer, 

faggrupper og funktioner, samt at tilsynsmyndighederne forenkles, så 

dobbeltdokumentation undgås. Robusthedskommissionens anbefalinger er vedlagt 

som bilag til besvarelsen.  

 

Jeg er enig med Robusthedskommissionen i, at vi skal robustgøre vores 

sundhedsvæsen gennem bl.a. smartere opgaveløsning og nedbringelse af 

uhensigtsmæssig dokumentation. Derfor arbejder regeringen nu på at sikre, at der i 

forskellige spor arbejdes videre med alle anbefalingerne.  

 

Derudover har regeringen ifm. økonomiaftalerne for 2024 med KL og Danske 

Regioner aftalt at etablere flerårige samarbejdsprogrammer, som understøtter 

kommunerne og regionernes arbejde med at nedbringe udgifterne til administrative 

opgaver. Programmet vil bl.a. fokusere på forenkling af regelkomplekser. 

 

Endelig er det med Aftale om akutplan for sygehusvæsenet af februar 2023 med 

Danske Regioner aftalt, at flere skal bidrage til det patientnære arbejde, og at  
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Side 2 

personalegrupperne i sundhedsvæsenet bruges bedre. Det indebærer bl.a. et fokus 

på, at administrative medarbejdere i højere grad aflaster det sundhedsfaglige 

personales opgaver med administrativt arbejde.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde 

 


